
Protokół Nr       /2023 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 4 lipca 2023 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Dyskusja na temat wniosków z objazdu dróg wiejskich i postęp realizacji prac. 

4. Wolne wnioski 
 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji oraz 

pracowników Urzędu. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zgłosiła zmianę do porządku posiedzenia poprzez zmianę  

 
Do pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zwróciła się do z-cy kierownika wydziału WIR Pana 

Jarosława Duchnowskiego o przedstawienie informacji w sprawie wykonanych prac w odniesieniu  

do ostatniego objazdu dróg. 

Zastępca kierownika wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski przedstawił działania zrealizowane, będące 

w trakcie realizacji oraz do realizacji. Sołectwo Galwiecie- droga do Pana …… została zrealizowana. Bronisze 

droga była uzupełniona kruszywem. Górne: wycinka zakrzaczeń przy drodze w kierunku posesji Górne 7 i 8,  

krzaki przy wyjeździe częściowo zostały usunięte. Wycinka zakrzaczeń odbędzie się jesienią po okresie 

lęgowym (z początkiem października). Droga w okolicy mostu od Kościńskich w kierunku Babek nie została 

dokończona, gdyż była wyznaczona droga na objazd związana ze zmianą nawierzchni asfaltowej na drodze 

Babki -Żelazki do drogi krajowej. Wykonawca drogi powiatowej uczynił pewne remonty na tej drodze 

gminnej, by można było dojeżdżać do Babek i Żelazek. Droga od p. Zawadzkiego w kierunku starego kościoła 

do skrzyżowania z drogą powiatową - zostało dostarczone kruszywo do sołectwa Górne i mieszkańcy we 

własnym zakresie kruszywo rozdysponowali. Poprawienie rowów przy drodze do p. Naszkiewicza będzie 

realizowane w późniejszym terminie, jak zostanie wyłoniony wykonawca. Nikt nie zgłosił się w dwukrotnym 

przetargu. Droga rozpoczynająca się przy Siedlisku 9a kończy się przy starym przystanku PKS przy osiedlu; 

Dzięgiele nie była robiona. Zatyki – droga od asfaltu do Adama Michalskiego do lasu zrobiona, zostało 

przywiezione kruszywo i rozplantowane, droga naprzeciwko S…………. w stronę powiatowej, żwirowa w 

stronę Rudziewicza koło safari była żwirowana.  W sprawie drogi Zatyki – Wilkasy były prowadzone rozmowy 

z firmą, która zajmuje się wycinką. Po wycince i wywiezieniu drzew mają uporządkować drogę .W Pogorzeli 

droga do Borkowiny przy moście została wysypana i zrobiona. Juchnajcie zgodnie z wykazem kruszywo 

zostało dowiezione do sołectwa i mieszkańcy sami rozplantowali. Droga  Mażucie – Użbale – Obszarniki- 

kruszywo zostało dowiezione i mieszkańcy mieli sami rozplantować. Jeziorki Wielkie droga do Pana 

Janickiego została zrobiona. Główka – zostało podsypane przy moście. W Marcinowie droga do Pana 

Stasińskiego została zrobiona.  Na drodze Marcinowo – Osowo przepust znajduje się w nieodpowiednim 

miejscu, powinien być na dole i będzie jeszcze raz sprawdzony. W Osowie do Perkowskiego podsypanie w 

dwóch miejscach przy przepuście i dowiezienie 5 wywrotek kruszywa na drogę będzie realizowane w 

późniejszym terminie po ustaleniach z panem sołtysem. We Wronkach Wielkich zalewa działki i trzeba 

wykonać odcinek kanalizacji deszczowej od odcinka kanalizacji aby odprowadzić wody do rowu, który jest 

płynący. Przejście musiałoby być przez prywatne działki, gdyż gmina nie ma po drodze żadnej działki. W 

najbliższym czasie nastąpi wycena. We Wronkach Wielkich przepust nie został zrealizowany. Do Barkowa 

kruszywo będzie dostarczone w porozumieniu z sołtysem. W Bałupianach droga nie była jeszcze realizowana. 

W Niedrzwicy budynek socjalny został poprawiony. W Kozakach wykonanie rowu w zadoleniu do p. 

Dąbrowskiego nie zostało wykonane. Podsypanie kruszywem drogi drogę do p. Ginela i Sadowskiego było w 

ubiegłym roku robione, zostały dwie mniejsze dziury do uzupełnienia. Konikowo nie było jeszcze realizowane, 



gdyż wstawienie barierek musi być sprawdzone pod kątem pasa drogowego i problem może pojawić się zimą 

przy odśnieżaniu. Droga do Państwa Zamojskich jest zalewana i tam jest problem, gdyż z jednej i drugiej 

strony są tereny prywatne, nie ma gdzie wykonać rowów przydrożnych. Przy roztopach wiosennych albo 

nawałnicy ten kawałek drogi jest zalewany. Zamysłem jest wykonanie drenażu po gruntach ,ponieważ pas 

drogowy jest zbyt wąski. Droga nie była żwirowana, da się tam jeszcze jeździć. W Nasutach dowiezienie i 

rozplantowanie kruszywa nie zostało zrealizowane. Wykonanie dojazdu do pól Pana Trzaski nie był jeszcze 

realizowany. W ubiegłym tygodniu było okazanie granic drogi dojazdowej, która jest na mapie geodezyjnej. Do 

sprawy wróci po okresie żniw. Dodał, że po przetargach na utrzymanie dróg żwirowych. W dwóch częściach 

dotyczących dostawy kruszywa z domieszką oraz wynajem równiarki, koparki została wyłoniona firma z 

Rogajn.  Nie ma wyłonionego wykonawcy w zakresie koszenia, wycinki krzaków, koszenia poboczy, 

czyszczenia przepustów, więc będzie to realizowane na zasadzie zapytań ofertowych. Wycinka drzew będzie 

realizowana po okresie lęgowym .  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski zapytał, czy od razu przy dostawie żwiru z funduszy sołeckich 

można połączyć to z wyprofilowaniem drogi, bo na większości dróg jest „tarka” , źle się jeździ. 

Pracownik Wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że jeżeli sołectwa będą zgłaszały potrzebę 

równania to taki manewr będzie możliwy do połączenia. Gmina poniesie koszty za wynajęcie sprzętu.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski zapytał, w jakim okresie będzie dostarczane kruszywo,  

bo jesienią będą już roztopy.  

Pracownik Wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że będzie to ustalane z sołtysami. Część 

sołectw w tej chwili wstrzymuje się na dostawę kruszywa. Kruszywo wymaga też trochę wilgoci, żeby dobrze 

się ujeżdżało  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, aby podsypać w miejscowości Piękne Łąki dojazd, 

ktoś tam wysypał i równał , ale jak dziury były tak i są  

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski zapytał, czy są szanse na wykonanie w tym roku drogi 

dojazdowej w Dunajku do Pana Trzasko. 

Pracownik Wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że będzie wykonana w tym roku  

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski zapytał, czy podjęte są działania w zamianie gruntu na drodze 

Kowalki – Osowo.  

Pracownik Wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że zostało wystosowane pismo tego 

Pana o podcięcie gałęzi drzew, które są na jego działkach . skontaktuje się z nim celem uzyskania informacji 

czy to wykonał. W tym tygodniu przekaże pismo do wydziału GPO w sprawie zamiany gruntów.  

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski odpowiedział, że niczego nie wyciął i dalej nie wytnie, dalej nie 

udostępni przejazdu jeśli nie zostanie doprowadzona ta droga do porządku.  

Pracownik Wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że na tym spornym odcinku, na którym 

zwisają gałęzie, drzewa są na działce danego Pana a droga jako pas drogowy jest gminny, on nie może jej 

zagrodzić . 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że była mowa, że potrzebny jest geodeta i bez 

geodety nic nie można zrobić. Odciąga się to w czasie a ludzie przejeżdżać dalej nie mogą. Zapytał, czy droga, 

we Wronkach koło jeziora będzie wykonana aby ludzie mogli dojeżdżać do pól, wywieźć stamtąd bele 

rozumiem , że nic w tym temacie się nie ruszyło ani w  formie  załatania najgłębszych dziur ani wycięcia 

krzaków. 

Pracownik Wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że na tej drodze w zeszłym roku była 

zrobiona wycinka krzaków na odcinku ponad 1,5 km do ostatniego wiatraka żeby można było przejechać . 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski odpowiedział, że proponuje pojechać i zobaczyć. W tym roku 

zrobi dokumentację i wystąpi na drogę sądową, aby gmina powstawiała szyby w kabinie w kombajnie. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że naprawiane są co roku wszelkie nieprawidłowości, 

drogi wyznaczane są geodezyjnie tak jak to powinno być. To są problemy , które są prostowane od lat.  

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski zapytał, jak to jest z okresem lęgowym. Gmina nie wycina ze 

względu na niego a powiat wycinkę wykonuje cały rok.  

`odpowiedział, że okres lęgowy jest od marca do 15 października. W tym okresie można wycinać drzewa, 

krzaki ale trzeba robić ekspertyzy ornitologiczne. Jeżeli ornitolog stwierdza ,że nie ma ptaków to można ciąć  z 

tym, że są to dodatkowe koszty. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, żeby wynająć ornitologa celem sporządzenia takiej 

ekspertyzy. Zwrócił się o sprawdzenie, czy powiat w miejscach w których kosi  cały czas mają takie 

ekspertyzy. 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko powiedziała, że droga na Rożyńsk Mały jest wąska, nie można 

minąć się autem, bo pobocza są pozarastane . 



Zastępca kierownika GPO Pani Anita Germaniuk powiedziała, że okres lęgowy ptaków zaczyna się w 

marcu kończy się w połowie października. Wycinka dotyczy ptaków gniazdujących w okolicy, na drzewie 

może gniazd nie być ale mogą być w sąsiedztwie. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, kto ma to sprawdzać.  

Zastępca kierownika GPO Pani Anita Germaniuk odpowiedziała, że gmina może ale powierzchnia 25m2 

zgodnie z procedurą musi mieć zgodę. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że jeżeli nie są wycinane krzaki, nie są 

koszone pobocza to te drogi się zwężają co widać na drodze Konikowo- Osowo. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że nie będzie łamać przepisów i trzeba to zrobić zgodnie z 

prawem. Skoro pracownicy wiedzą, że trzeba do pewnych rzeczy zatrudnić ornitologa to trzeba to zrobić a nie 

zwlekać z wycinkami. Rozmawiał z  panią dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych i u nich zgodnie z prawem 

krzaki można ciąć cały rok. 

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że temat krzaków można rozwiązać częściowo 

praktycznie bez pułapu. Doprowadzić geodezyjnie i ogłosić na zebraniach sołeckich, że na tym terenie jest 

droga i czy są chętni do pomocy w wycince. Gminy to nie będzie nic kosztowało, wielu ma rębaki i chętnie 

takie krzaki wycinają na opał. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że nie do końca tak jest, ale jeżeli tacy się znajda  

to będą mile widziani w urzędzie . Parę lat temu była podjęta taka próba ale wszystko zostało w rowach, które 

finalnie były zapchane.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedział, by pomóc z droga dojazdową w Dunajku.  

Po zebraniach sołeckich zostały zgłoszone jeszcze pewne rzeczy, m.in. podsypanie drogi do Wilkas są dziury  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, aby wyłapać wnioski mieszkańców z zebrań sołeckich. 

Niektórzy gospodarze mówią, że ktoś im z urzędu obiecał , że zaraz ta droga będzie zrobiona, zasypana, 

przywieziona wywrotka żwiru a nic się nie dzieje. Zacząć trzeba od tych , którzy sobie sami poradzą  

z wysypaniem sobie pobocza żwirem, maja sprzęt.  

Pracownik Wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski powiedział, że tam gdzie były deklarowane prace  we 

własnym zakresie wszystkie sprawy zostały załatwione.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zapytał, czy też u pana Naszkiewicza w Górnym. 

Pracownik Wydziału WIR Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że w sprawie nawierzchni na razie nic 

nie było zgłoszone.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że trzeba dosypać kruszywo na drodze do 

Zatyk w prawa stronę do Wilkas, w lewą stronę przy drodze. Prawie 50% dróg wskazanych w objeździe została 

poprawiona. 

Redaktor GOLDAP.INFO Pan Jacek Rakowski zwrócił się, aby podczas wykaszania poboczy na odcinku   

od Jabłońskich w kierunku  Boćwinki zostały wycięte również gałęzie wzdłuż ścieżki. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto zaproponował, by wygospodarować środki na sprzęt i wyznaczyć 

osobę w strukturach PWiK przeznaczyć do ewentualnej pomocy do odśnieżania, koszenia itp.  

Członkowie Komisji poparli pomysł.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że wstępnie rozmawiał już o tym z prezesem PWiK  

a w przyszłości może y się rozszerzyło wachlarz.  

Do pkt  4 

Mieszkaniec miejscowości Grabowo Pan S.A. odniósł się do wydatku na budowę chodnika dla osoby 

niepełnosprawnej osoby przy posesji w Grabowie. Cały czas ma kontakt z dyrektorem Zarządu Dróg 

Wojewódzkich na odcinku Gołdap – Wegorzewo i od lat na tym odcinku jest konflikt. Planowany chodnik jest 

przy skarpie, która miała być wzmacniana. Tam mieszka osoba, która ma chore stopy, przyjeżdża bus z Caritasu 

i ją zabiera. Do Zarządu Dróg Wojewódzkich wysłał pismo z zapytaniem, na jakiej podstawie sąsiedzi 

domagają się dofinansowania. Chodnik nie będzie zimą odśnieżany, w tym roku nie odśnieżyli chodników  

w ogóle na czas.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że komisje pracowały nad tym ponad 3 lata. 

Na dzień dzisiejszy to będzie zależało od wykonawców jak oni dalej będą postępować . 

Mieszkaniec miejscowości Grabowo Pan S.A. powiedział, że warto pieniądze przeznaczyć na inny projekt. 

Tam i tak będzie zablokowana ta procedura i ten projekt do sądu administracyjnego.  

Członek Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że popiera mieszkańca i uważa, że jest to złośliwość 

sąsiada. On dąży do tego, że wybudują mu chodnik a pan S.A. być może będzie zmuszony ten chodnik mu 

odśnieżać. Dobrze by było, aby ktoś z dyrekcji z Olsztyna przyjechał i spojrzał jak rzeczywiście to wygląda. 

Wyszło jak wyszło i gdyby gmina nie dołożyłaby środków to byli wytykani w skali województwa za działanie 

przeciwko niepełnosprawnym.  



Mieszkaniec miejscowości Grabowo Pan S.A. powiedział, że sąsiedzi życzą sobie aby ten chodnik był od 

wyjścia z  budynku i ciągnął się do odcinka, gdzie jest wjazd do posesji S.A. a dalej jest odcinek prowadzący 

do budynku gdzie znajduje się szkoła  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski zapytał, jaka jest częstotliwość spraw w sądzie i jeżeli to nie jest 

tajemnicą, jak te sprawy się kończyły. 

Mieszkaniec miejscowości Grabowo Pan S.A. odpowiedział, że sprawy się kończyły różnie, jeśli 

występowali do sądu sąsiedzi to na korzyść S.A. były sprawy, ale sąsiedzi wykazywali dokumenty żeby ich nie 

obciążać kosztami, karami to sąd umarzał. Życie się toczy w ciągłym konflikcie i scenerii.  

 

  

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 Protokołowała                 Przewodnicząca Komisji         

   Katarzyna Krusznis                            Janina Pietrewicz 


